[image: https://docviewer.yandex.ru/view/0/htmlimage?id=nwx-aezqcnsih8n43yonbkly75bcgrjjela143otc19ejblpjdls5sz058xdjqeww5ow5q23xr0x98qsx2rgla9lsi0yk45ku3xcern&name=image-HBA8yj7zFj4uJtC8al.jpg&dsid=5f0db0be185314cd959f82eba322e413]

Российская Федерация
Республики Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2018
	№ 67

п. Изыхские Копи

	Об утверждении стандартов качества бюджетных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам в сфере культуры

На основании Постановлений Администрации Изыхского сельсовета №19 от 28.05.2015г. «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных работ и услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Изыхский сельсовет» и № 134 от 16.12.2015г. «Об утверждении Положения «О формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Изыхского сельсовета», руководствуясь Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет, администрация Изыхского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Разработать стандарты качества бюджетных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам в сфере культуры на 2019 год.
2. Утвердить стандарты качества бюджетных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам в сфере культуры на 2019 год (приложение 1) до 31.12.2018 г.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года, подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Изыхского сельсовета Долгих Ю.С.

Глава Изыхского сельсовета                                                                    И.А. Щепилова

[bookmark: bookmark0]УТВЕРЖДАЮ Глава
Изыхского сельсовета _________И.А. Щепилова
«21» декабря 2018 год

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципального бюджетного учреждения культуры
Изыхский сельский Дом культуры
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. [bookmark: bookmark1]Наименование муниципальной услуги
  Предоставление услуг культурного досуга
2. [bookmark: bookmark2]Потребители муниципальной услуги:
[bookmark: bookmark3]Физические и юридические лица без ограничения.
3. [bookmark: bookmark4]Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

	Наименование
показателя
	Единица
измерен
ия
	Формула
расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансовый
  год
	Текущий финансовый
год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	2018 год
	2019 год
	2020 года
	2021 год

	Доля общественнозначимых культурнодосуговых мероприятий, кол-во мероприятий
	Процент
	не менее 6% от общего количества посетителей
	6
	6
	6
	6

	Укомплектованность персоналом,.
	Единиц

	5
	5
	5
	5

	Количество новых творческих проектов (концертных программ и пр.)
	Единиц
	не менее 2 в год
	2
	2
	2
	4

	Количество новых методических продуктов(сценария и ДР)
	Единиц
	не менее 2 в год
	2
	2
	2
	4

	Доля детей в общем количестве потребителей услуг
	Процент
	не менее 15% от общего числа
посетителей
	30
	36
	36
	38
	Статистические данные Форма №7-НК

	Доля молодежи в общем количестве потребителей услуг
	Процент
	не менее 25% от общего числа
посетителей
	25
	30
	30
	35
	Статистические данные Форма №7-НК

	Доля взрослого населения в общем количестве потребителей услуг
	Процент
	не менее 56% от общего числа
посетителей
	43
	44
	44
	45
	Статистические данные Форма №7-НК

	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья в общем количестве потребителей услуг

	Процент
	не менее 4% от общего числа посетителей
	1
	1
	2
	2
	Статистические данные Форма №7-НК

	Организация и проведение общественно значимых
мероприятий, акций, марафонов, слетов, дискуссий и использование интерактивных форм деятельности.
	Штука
	не менее 10% от общего количества мероприятий
	8
	9
	9
	9
	Статистические данные Форма №7-НК

	Подготовка и проведение
спектаклей,
концертов, других
театрально-
зрелищных и
выставочных мероприятий;
проведение массовых
театрализованных
праздников и
представлений.
народных гуляний,
обрядов и ритуалов в
соответствии с
региональными и
местными обычаями и
традициями
	Штука
	не менее 3% от общего количества мероприятий
	6
	7
	7
	7
	Статистические данные Форма 7-НК

4.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях):
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей объема муниципальной услуги

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	Источник
информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Количество участников мероприятий
	Человек
	Всего за
отчетный
период
	5758
	5684
	5758
	5827
	Статистические данные Форма Ns7-НК

	Количество проведенных мероприятий
	Штука
	Всего за
отчетный период
	74
	74
	75
	78
	Статистические данные Форма Ns7-НК

	Количество проведенных
мероприятий
	Человеко- день
	всего за отчетный период
	121
	121
	121
	121

	Количество
проведенных мероприятий
	Час
	всего за
отчетный период
	73
	74
	75
	76

Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

· Закон Российской Федерации от 09.10.1992 г. Ns 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
· Федеральный закон от 06.10.1999 ЗГ2 184 — ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ»;
· Федеральный закон от 12.01.1996 г. К 7— ФЗ «О некоммерческих организациях» (с последующими изменениями);
- Федеральный закон от 06.01.1999 г. Х 7-ФЗ «О народных художественных промыслах»;
- Закон Республики Хакасия от 28.06.2006 г. М 30 - ЗРХ «О культуре» (с последующими изменениями);
-Конституция РФ п.1, ст.44;
-Конституция Республики Хакасия;
· Постановление администрации Изыхского сельсовета от 28.05.2015) г «Об утверждении Положения «О формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального образования Изыхский сельсовет».
·
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1. Использование средств телефонной связи, электронного информирования, средств массовой информации
	Запрашиваемая информация, объявления, статьи
	Постоянно

	2. Размещения информации на рекламных щитах, афишах.
	Объявления, приглашения
	Согласно календарному графику мероприятий

       6. Основания для досрочного прекращения (приостановления) исполнения муниципального задания:
· ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
· перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;
· исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;
- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе, в том числе: нарушение требований пожарной безопасности, нарушение санитарных правил при эксплуатации производственных, общественных помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта.
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе:
      Платные услуги на оказание муниципальной услуги не предусмотрены
          8. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления,
осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.Предоставление информации в рамках мониторинга	деятельности	МБУК
Изыхский сельский Дом культуры
	ежеквартально
	Администрация Изыхского сельсовета

	2.Предоставление персональных отчетов руководителя учреждения
	по требованию
	Администрация Изыхского сельсовета

	3.Проведение	выборочных	проверок
исполнения муниципального задания
	при необходимости
	Администрация Изыхского сельсовета

9. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном
задании на отчетный
период
	Фактическое значение за отчетный
период
	Характеристика причин отклонения от запланированных
значений
	Источник
информации о фактическом
значении показателя

	Объем муниципальной услуги

	Количество участников мероприятий
	Человек
	5758
	5859

	Количество проведенных
мероприятий
	Штук
	74
	75

	Количество проведенных мероприятий
	Человеко-день
	121
	121

	Количество проведенных
мероприятий
	Час
	73
	73

	Качество муниципальной услуги

	Доля общественно- значимых культурно- досуговых мероприятий, кол-во мероприятий

	Процент
	б
	6

	Количество новых
творческих проектов
(концертных программ и пр.)
	Единиц
	1
	1

	Количество новых
методических продуктов
(сценария и др.)
	Единиц
	1
	1

	Доля детей в общем
количестве потребителей услуг
	Процент
	3б
	36

	Доля молодежи в общем
количестве потребителей услуг
	Процент
	30
	30

	Доля взрослого населения в общем
количестве потребителей
услуг
	Процент
	44
	44

	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья в общем количестве
потребителей услуг
	Процент
	1
	1

	Организация и
проведение
общественно-значимых мероприятий, акций, марафонов, слетов,
дискуссий и использование
интерактивных форм
деятельности
	Штук
	9
	9

	Подготовка и проведение спектаклей, концертов,
других театрально-зрелищных и
выставочных
мероприятий;
проведение массовых
театрализованных
праздников и
представлений,
народных гуляний,
обрядов и ритуалов.

	Штук
	7
	7

9.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания:
[bookmark: _GoBack]Ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, ежегодно до 1 апреля (одновременно с докладом о результатах и основных направлениях деятельности ГРБС).
9.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: нет.
10. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания: нет

Глава Изыхского сельсовета:

И.А. Щепилова

Главный бухгалтер:

Ю.С. Долгих

Ознакомлена:
Директор МБУК Изыхский СДК

Н.Л. Чебыкина

image1.jpeg